
Área de Deficiência Titular Suplente

Auditiva Eliseu Ferreira Lopes

CPF nº 003.271.811-09

RG nº 27045708-2 SESP/PR

Lourival Martins Viera

CPF nº 616.186.759-15

RG nº 4488116-0 SESP/PR

Física Ana Maria Denis Fernandes

CPF nº 783.972.949-53

RG nº 5848467-9 SESP/PR

Nando Honorato de Lima

CPF nº 605.393.309-06

RG nº 4376277-0 SESP/PR

Intelectual e Múltipla Adail Aparecido da Silva

CPF nº 033.411.929-48

RG nº 7564851-0 SESP/PR

Judite Diniz

CPF nº 967.553.779-53

RG nº 6590914-6 SESP/PR

Visual – DV Ênio Manoel Souza

CPF nº 570.593.149-20

RG nº 4444061-0 SESP/PR

Alcione Cunha

CPF nº 026.187.089-03

RG nº 7335711-0 SESP/PR

Autista e Esclerose Tipo 2 Joceana Ferreira Costa Brune

CPF nº 043.815.629-33

RG nº 9286838-9 SESP/PR

Rosana Sayoko Kuchino Oshashi

CPF nº 886.112.999-49

RG nº 5093774-7 SESP/PR

Entidade Titular Suplente

Associação Guairense de Pessoas com Deficiência Vida Nova Maria Regina Gomes Bezerra

CPF nº 010.607.489-08

RG nº 9110384-2 SESP/PR

Izabel Gorge Nogueira Marques

CPF nº 512.016.749-72

RG nº 13077836-4 SESP/PR

Associação Pestalozzi de Guaíra Clarice Maria Dallacosta

CPF nº 550.071.989-00

RG nº 4141342-5 SESP/PR

Maria Veronice da Silva de Aguiar

CPF nº 783.983.049-87

RG nº 4961619-8 SESP/PR

Órgão Governamental Titular Suplente

Secretaria Municipal de Saúde Roselene Evangelista de Assis

CPF nº 291.324.718-07

RG nº 6992953-2 SESP/PR

Jose Gonçalves Dias Neto

CPF nº 608.146.089-49

RG nº 6090540-1 SESP/PR

Secretaria Municipal de Educação Elianara de Fátima Falci

CPF nº 044.875.489-42

RG nº 78889888-8 SESP/PR

Cassia Cassiana de Oliveira Menezes

CPF nº 072.046.169-36

RG nº 10753117-3 SESP/PR

Secretaria Municipal de Assistência Social Ana Rosa Dias Guterres

CPF nº 550.694.793-34

RG nº 38709662-0 SESP/MA

Keila Marta Inojosa da Silva Francisco

CPF nº 114.956.658-28

RG nº 2897500-9 SESP/PR

Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Cultura Lucas Rafacho Rodrigues

CPF nº 072.515.499-30

RG nº 12555327-3 SESP/PR

Rosilene da Silva

CPF nº 829.602.169-20

RG nº 4707700-1 SESP/PR

Secretaria Municipal de Planejamento João Baptista Montanari

CPF nº 414.586.139-68

RG nº 3341251-7 SESP/PR

Bruno Andrei Colcetta

CPF nº 076.318.319-98

RG nº 10553915-0 SESP/PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIRA

PROJUR

DECRETO Nº 159/2022 DATA: 06.05.2022 EMENTA: RENOVA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA DE GUAÍRA – CMDPDG, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1873/2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 1.873 de 07 de
abril de 2014, e, considerando o memorando online sob o nº 2868/2014,
DECRETA:

Art. 1º Fica renovada a composição do Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiência de Guaíra, Estado do Paraná, nos termos dos
artigos 4º, 5º e 6º da Lei Municipal nº 1.873/2014, que passa a ser integrado conforme a seguir:

I – REPRESENTANTES DAS ÁREAS DE DEFICIÊNCIAS:

II – REPRESENTANTES DA CLASSE CIVIL ORGANIZADA

III – REPRESENTANTES INDICADOS PELA AUTORIDADE GOVERNAMENTAL

Art. 2º A função de integrante do Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiência de Guaíra, será considerada serviço público

Prefeitura Municipal de Guaira https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7AFE28B8/03AGdBq...

1 of 2 09/05/2022 06:57



relevante e não será remunerado.

Art. 3º Revoga-se o Decreto Municipal nº 217/2018 de 15.06.2018, ficando validados todos os atos praticados por seus membros.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 06 de maio de 2022.

HERALDO TRENTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alaide Carvalho de Lima Barreto

Código Identificador:7AFE28B8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 09/05/2022. Edição 2513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Guaira https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7AFE28B8/03AGdBq...

2 of 2 09/05/2022 06:57


